potencial	para	atender às	necessidades	deste	processo.	

4.	O	método	utilizado	neste	estudo	para	a	estimativa	preliminar	de	preço	da	contratação	foi	a	
média	de	cada	custo	da	planilha	dos	preços	pesquisados	no	Painel	de	preços	e	em	sítios	eletrônicos,	
que	resultou	no	valor	orçado	estimado	de	R$	24.429,22	(Vinte	e	quatro	mil,	quatrocentos	e	vinte	e	
nove	reais	e	vinte	e	dois	centavos).	

5.	Os	 valores	obtidos	na	pesquisa	 foram	avaliados	 criticamente,	no	 sentido	de	que	o	 valor	
estimado	 não	 apresentasse	 grandes	 variações,	 não	 comprometendo	 a	 estimativa	 do	 preço	 de	
referência,	representando	de	forma	satisfatória	os	preços	praticados	no	mercado.